sepedictus  dominus  Johannis  prepositus  me  notarium  publicum 

infrasciptum requisivit quantus desuper / sibi et dictis dominis decano 

et capitulo tot quot opus foret publica confectum instrumentum. Acta 

sunt hec Osnaburgis in curia habitationis / prelibati domini Johannis a 

Varendorpe  preposito  infra  emunitatis  ecclesie  Osnabrugensis 
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antedicte Sub anno indictionis die mense hora / et pontificatu quibus 

supra presentibus ibidem discreto vire domino Hinrico Koke rectore 

parrochialis  ecclesie  in  Alfhusen  et  Amelungo  Scheper  /  laico 

Osnaburgensis  diocesis  Testibus  ad  premissa  vocatis  specialiter  et 

rogatis.

Et ego Hermannus Ruwe de Almelo dictus Osnabrugensis/ publicus 

Imperiali  auctoritate  Notarius  Quia  premissis  omnibus  /  et  singulis 

dum sit ut premittitur agerentur et fieret unacum / provocatis testibus 

p(redicti)s  fui  eaque  sic  fieri  vidi  et  audivi  /  ideo  presentem 

instrumentum publicum manu mea propria scriptum desuper / in hanc 

formam publicam redegi signoque et nomine meis / solitis signavi in 

fidem et testimonium omnium et singulorum / premissorum requisitus 

et rogatus

Nr. 17: Abänderung eines Testaments zu Ungunsten der Vikare

Rep. 5, 1024 (1471, April 25)

Adolphus4305 de  Homel  alius  Kurre  decanus  ecclesie  sancti  Allexandri 

Wyldeshusensis  Osnaburgensis  diocesis  et  officialis  curie  Osnabrugensis 

honorabili/bus dominis Johanni Wacker canonico Johanni de Holte et Gotschalco de 

4305Auszeichnungsschrift.
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Alen vicariis  perpetuis  ecclesie  sancti  Johannis  Osnabrugensis  necnon Johanni  / 

Werdyssche  presbitero  Osnabrugensis  diocesis  testamentariis  manufidelibus  et 

executoribus  testamenti  quondam  domini  Johannis  Vederue  dum  vixit  ipsius 

ecclesie /  sancti  Johannis etiam vicarii  salutem in domino et  spiritualibus vestris 

quoniam  ordinarius  firmiter  obedire  mandatis  noveritis  quod  vos  sicut  tam  ex 

veridica  /  relacionie  quam  testamento  et  dispositione  ipsius  quondam  domini 

Johannis defuncti didicimus quod licet idem quondam dominus Johannes commota 

dispositionem  /  sive  ultimam  voluntatem  suam  viam  sua  propria  conscriptam 

dominis vicariis in maiori et aliam in dicta sancti Johannis Osnabrugensis ecclesiis 

post obitum / suum perpetue observandas solempnes memorias instituisset inter alia 

continentes pecuniarum quotas inibi tunc expressas dominos canonicis duplum et / 

vicariis ambarum ecclesiarum simplam distribuendas petitiones nichilominus tamen 

certis  machinationibus  et  sinistra  informacione  forsan  ex  dissencione  /  recte 

disscencie inter  ipsum et  dominum Johannem de Soest  etiam vicarium sepedicte 

ecclesie  suum  dum  vixit  vicarium  super  orto  eorundem  hincinde  existentibus  / 

contra  dominos  canonicos  et  capelanum ecclesie  eiusdem ut  reditur  et  apperitur 

commotus dictam memoriam in ipsa ecclesi sancti Johannis inter dominos canonicos 

/  et  vicariis  equaliter  distribuendum  contra  communem  consuetudinem  in  ipsa 

ecclesia  in  memoriis  distribuendam  hactenus  laudabiliter  observatam  dicitur 

immutasse / quamquidem inmutacionem per morte inprovisa preventus non fuisset 

ob salutem anime sue ut  probabiliter creditur prescriptam significatam reduxisset 

quasi  /  testamentariis  de huiusmodi inmutacione ac memorie distribucione hesita 

quam ipsius defuncti  anime saluti  atque ipsius ecclesie comoditati  providere /  in 

premissis auctoritate ordinaria nobis commissa et qua fungimur in hac parte dictam 

memoriam in ecclesia sancti Johannis ex prima institucione et dispositione / fieri 

mandandum prout declaramus decernimus et fieri mandamus presentes in cuius rei 

testimonium  presentes  nostras  literas  fieri  atque  per  notarium  publicum 

infrascriptum / subscribi mandavimus sigillum officialatus dicte curie Osnaburgen. 

concussimus et fecimus appensione communiri datum et actum in curia habitacione 

venerabilis / domini Johannis de Platea legum doctor dicte ecclesie sancti Johannis 

sub anno a nativitate  domini millesimo quadragentesimoseptuagesimoprimo die / 

vero  vicesimaquinta  mensis  aprilis  presentibus  ibidem  discretis  viris  Johanne 

Splythoff et Johanne Loeck ecclesie Coloniensis et Monasteriensis diocesis / testibus 

ad  premissa  vocatus  specialiter  atque  rogatus  /  Scriptum et  subscriptum per  me 

Johannem  Hagen  de  Lenep  clericus  Coloniensis  diocesis  Notarium  /  publicum 

imperiali  auctoritate  de  prefati  venerabilis  domini  officialis  et  decani  mandato  / 
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quod pretestor manu mea propria

Nr. 18: Propstliste

nach der  Abschrift  Henselers (Dep.  58, A XXXIV, Bd.  7),  in den Fußnoten die 

Varianten nach Rep. 2, 206, 66vf.4306

[S. 383]

Series Praepositorum collegiatæ EcclesiæS. Johannis ab anno 1048 usque ad Annum 

17

Ex Archivis Collegiatæ Sancti Johannis Osnabrugensis4307